PREFEITURA DE

TAQUARITINGA
DO NORTE - PE

OFÍCIO N° 091/2024 - SECSAU

Taquaritinga do Norte, 06 de Junho de 2024.

REF.: SOLICITAÇÃO DO AUDITÓRIO PARA CONFERÊNCIA DE SAÚDE
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Amilton Cicero da Silva

Tendo em vistas a realização da 4a Conferência Estadual de Gestão do

Trabalho e Educação em Saúde em Pernambuco, convocada pela Resolução

CNS n° 724, de 09 de novembro de 2023, Publicado no DOU em: 20/12/2023

Edição: 241 I Seção: 1 p Página: 151, e a necessidade de realização da etapa

municipal da Conferência, com o objetivo de assegurar, impulsionar e efetivar a

democracia, controle social e a aquidade na gestão participativa do trabalho e

da educação em saúde, dentre outros objetivos.

Venho por meio do presente, solicitar para o dia 21/06/2024 às 08:00

horas da manhã o espaço físico do Auditório da Câmara Municipal de

Vereadores para a realização da I Conferência Municipal de Gestão do

Trabalho e Educação em Saúde em Taquaritinga do Norte, com o Tema:

"Democracia, trabalho e educação na saúde para o desenvolvimento:

Taquaritinga fazendo o SUS acontecer".

Na oportunidade, convidamos todos os vereadores a se fazerem

presentes.

Certa do vosso pronto atendimento, renovamos votos de elevada estima

e consideração.

Respeitosamente,

POLIANA SA
Secretária

Prefeitura de Taquaritinga do Norte - PE I CNPJ: 10.091.59310001-00
Rua Padre Berenguer - Centro I CEP 55790.000 I Fone/Fax (61 3733-t156 13733-1247

E-mail. pmtagdonorte@hotmail.com I site: www.pmtagdonorte.com.br I blog: www.imprensatagdonorte.blogspot.com